ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1691/2022

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, com cópia para
a Fundação Genésio Miranda Lins, para que desenvolva projetos de exposições no museu
voltados ao público infantil.

JUSTIFICATIVA:

O acesso a cultura e a história de nosso Município deve ser ampliado e incluir crianças
como  público-alvo  de  visitar  e  exposições  contribui  imensamente  para  valorização  da
cultura e desenvolvimento do pensamento crítico e criativo.

SALA DAS SESSÕES, EM 16 DE MAIO DE 2022

ANNA CAROLINA CRISTOFOLINI MARTINS
VEREADORA - PSDB